
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 19 » октября 2020 г. № 41/1

Об утверждении ереднеерочного финансового плана Городенского 
сельского поселения Конаковского района Тверской области

на 2021 -  2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением 
Совета депутатов Городенского сельского поселения от 18.10.2019г. №207 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Городенском сельском 
поселении Конаковского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Городенского сельского 
поселения Конаковского района Тверской области на 2021-2023 годы
(приложение №1).

2. Утвердить Нормативы отчислений от налогов и сборов в бюджет 
Городенского сельского поселения на 2021 г. и на плановый период 2022- 
2023 годов (приложение №2).

3. Представить среднесрочный финансовый план Городенского сельского 
поселения Конаковского района Тверской области на 2021-2023 годы в 
Совет депутатов Г ороденского сельского поселения в составе перечня 
документов к проекту бюджета Г ороденского сельского поселения на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Городенского сельского поселения



Приложение № 1 к Постановлению Администрации 

Городенского сельского поселения № 41/1 от 19.10.2020 года

Среднесрочный финансовый план Городенского сельского поселения” Конаковского района 
Тверской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

тыс.руб.
И сточ н и к  д о х о д о в 2021 год 2 0 2 2  год 202 3  год

1 2 3 4
Д О Х О Д Ы ,в сего : 12 37 8 ,3 12 4 7 1 ,8 12 587,1

Н а л о го в ы е  и н ен ал огов ы е д о х о д ы 12 156,8 12 2 4 8 ,0 12 3 5 4 ,3
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 3 3 8 ,9 0 3 4 2 ,9 2 3 4 7 ,3 6
Налог на доходы физических лиц 338,90 342,92 347,36
Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы  У С Л У Г И  ), 
Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

1 144 ,850 1 2 1 9 ,0 5 0 1 3 1 2 ,9 4 0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

1 144.850 1 219,050 1 312,940

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 10 6 73 ,0 10 68 6 ,0 10 694 ,0
Налог на имущество физических лиц 519,0 528,0 534,0
Земельный налог 10 154,0 10 158,0 10 160,0

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 2 1 ,6 2 2 3 ,9 232 ,8

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

221,4 223,7 232,6

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 0,2 0,2 0,2

Р А С Х О Д Ы , всего 13 4 3 2 ,3 0 0 13 2 0 6 ,6 9 8 13 3 2 8 ,3 0 8

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 5 889 ,801 5 9 7 3 ,6 5 6 5 42 4 ,4 1 8
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 22 1 ,4 2 2 3 ,7 232 ,6
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

100,00 100 ,00 240 ,0 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 1 3 5 8 ,7 9 0 1 2 1 9 ,0 5 0 1 3 1 2 ,9 4 0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1 196 ,588 7 0 0 ,0 0 0 797 ,851
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 4 57 1 ,9 4 5 7 1 ,9 4 57 1 ,9
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 9 3 ,7 7 8 9 3 ,7 7 8 93 ,7 7 8
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 0,0 0 ,0 0 ,0
У С Л О В Н О  У Т В Е Р Ж Д А Е М Ы Е  Р А С Х О Д Ы 0.000 324 .571 6 5 4 .7 7 8
Д еф и ц и т (+ ); П р оф и ц и т(-) 1 05 4 ,0 7 3 4 ,9 741 ,3

В ер хн и й  предел  м у н и ц и п а л ь н о го  д о л га  Г о р о д ен ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я  по со ст о я н и ю  на 01 я н в ар я  
2 0 2 2  года 0,00
В ер х н и й  предел  м у н и ц и п а л ь н о го  д о л га  Г о р о д ен ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я  по со ст о я н и ю  на 01 я н в а р я  
2 0 2 3  года 0 ,00
В ер х н и й  предел  м ун и ц и п а л ь н о го  д о л га  Г о р о д ен ск о го  сел ь ск ого  п осел ен и я  по со ст о я н и ю  на 01 я н в а р я  
2 0 2 4  года 0 ,00

Страница 1 из 2



Приложение №2 
к Постановлению Администрации 

Городенского сельского поселения 
№41/1 от 19.10.2020г.

Нормативы
отчислений от налогов и сборов в бюджет

Городенского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов.

________________________________________________________________________  (в процентах)
Наименование доходов Бюджет

Городенского
сельского
поселения

1
В части налогов на совокупный доход

2

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)
В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам

30

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений
В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
В части штрафов, санкций, возмещения ущерба

100

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административном правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

100

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского 
поселения

100

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

100

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения
В части прочих неналоговых доходов

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
В части доходов от безвозмездных поступлений

100

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

100

Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части 
отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в 
бюджет сельского поселения.


